
PROTOKOŁ  Nr LXIX/10

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 
30 czerwca 2010r. w  Remizie OSP w Chęcinach

                    Sesja rozpoczęła obrady o godz. 18,15 a zakończyła o godz. 19,30.
Obradom przewodniczyła przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa.
                    Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Robert Jaworski–  Burmistrza GiM
Pan Paweł Brola – Sekretarz GiM
Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM
                   Po dopełnieniu ceremonii  powitalnych,  Przewodnicząca Rady
stwierdziła  na  podstawie  załączonej  listy  obecności,  że  w  dzisiejszych  obradach
uczestniczy pełny ustawowy skład Rady Miejskiej. Oznacza to, iż posiedzenie jest
prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.
                     Przed formalnym rozpoczęciem obrad,  Przewodnicząca Rady
Miejskiej przypomniała zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie
pilnym  (telefonicznie)  na  wniosek  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  jako  Sesja
Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje :  

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
     a/  wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2010r. – druk nr 1

b/ upoważnienia Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny do zawarcia Umowy
Konsorcjum  na  rzecz  utworzenia  Europejskiego  Centrum  Edukacji
Geologicznej w Gminie Chęciny – druk nr 2

3. Zamknięcie obrad sesji
                      
                      Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady Pani Krystyna
Foksa stwierdziła, iż wszyscy radni otrzymali bezpośrednio przed obradami dzisiejszej
sesji  projekty  uchwał  uwzględnione  w  proponowanym  porządku  obrad  wraz  z  ich
uzasadnieniem (projekty uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu), których
treść  po  uprzednim  szczegółowym  zapoznaniu  się  i  przeanalizowaniu  będzie
przedmiotem dzisiejszego posiedzenia. 
                      Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym
głosowaniu jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad. 

ad. 2
           Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do
rozpatrywania i  analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i  Miasta projektów
uchwał w sprawie:
wprowadzenia  zmian  w  budżecie  gminy  i  miasta  na  2010r.   –  w  brzmieniu
określonym w druku nr 1
           Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie  Skarbnika
Gminy  i  Miasta  Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wskazując  na  przedłożoną
każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem,
szczegółowo  omówiła  i  wyjaśniła  każdą  pozycję  proponowanych  do  wniesienia
zmian,  przedstawiając  przy  tym  przekonywujące  argumenty  uzasadniające  ich
wprowadzenie.
             Radni  podejmując  dyskusję  w  przedmiotowej  sprawie  nie  wnosili
zasadniczych uwag i zastrzeżeń, przyjmując do akceptującej wiadomości udzielone
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przez Panią Skarbnik wyjaśnienie, iż  zwiększenie wydatków w dziale 750, rozdział
750023 § 4010 wynika jedynie z popełnionego błędu rachunkowego i  nie zawiera
żadnego  wzrostu  zatrudnienia.  W  związku  z  powyższym,  radni  postanowili  w
zarządzonym  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie przyjąć  analizowany  projekt
uchwały. Uchwała ta oznaczona Nr 437/LXIX/10 stanowi załączniki do niniejszego
protokołu.
upoważnienia  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  Chęciny  do  zawarcia  Umowy
Konsorcjum  na  rzecz  utworzenia  Europejskiego  Centrum  Edukacji
Geologicznej w Gminie Chęciny – w brzmieniu określonym w druku nr 2
           Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie  Burmistrza
Gminy  i  Miasta  Pana  Roberta  Jaworskiego,  który  przypomniał  radnym  o
zainicjowanej przez Uniwersytet Warszawski propozycji podjęcia współpracy z naszą
Gminą  oraz  Marszałkiem  Województwa  Świętokrzyskiego  w  zakresie  utworzenia
ośrodka  badawczo-naukowego,  który  wg  założeń  miałby  być  zlokalizowany  w
okolicach nieczynnego Kamieniołomu Rzepka. W przedmiotowej sprawie wspólnie z
Przewodniczącą Rady podpisaliśmy już wstępne porozumienie,  o  czym radni  byli
informowani.   Aktualnie  kolejnym  etapem  prac  jest  podjęcie  działań  na  rzecz
stworzenia  Konsorcjum  działającego  pod  nazwą  „Europejskie  Centrum  Edukacji
Geologicznej. Konsorcjum o którym mowa ma zostać powołane przez Uniwersytet
Warszawski,  Województwo  Świętokrzyskie,  Powiat  Kielecki  oraz  Gminę  Chęciny.
Przedstawiony dziś projekt uchwały  stanowi dla Burmistrza Gminy upoważnienie do
zawarcia takiej umowy Konsorcjum na rzecz utworzenia wspomnianego Centrum. W
umowie tej Gmina zobowiązuje się ustanowić na rzecz Uniwersytetu Warszawskiego
prawo  wieczystego  użytkowania  gruntu,  z  zastrzeżeniem  jednak  spełnienia
warunków określonych w umowie przedwstępnej, tj. umowie przyrzeczenia oddania
nieruchomości gruntowej  w użytkowanie wieczyste.  Podkreślić przy tym należy,  iż
aktualnie teren o którym mowa nie ma uregulowanego stan własności  i  na dzień
dzisiejszy  jest  tylko  we  władaniu  naszej  Gminy.  Podjęliśmy oczywiście  stosowne
działania prawne na rzecz przejęcia tych terenów przez Gminę. Roszczenia w tym
temacie wnosi Wspólnota Wsi Korzecko, która nie negując potrzeby przedstawionej
przez Uniwersytet Warszawski propozycji, podejmuje działania by stać się prawnym
właścicielem tego terenu, deklarując przy tym wolę przekazania tej nieruchomości na
wspomniany cel.
             W podjętej  w tym temacie dyskusji,  radni po uprzednim wysłuchaniu
dodatkowych  wyjaśnień  obrazujących  bieżące  działania  tak  ze  strony  Gminy  jak
również  ze  strony  Zarządu  Wspólnoty  Wiejskiej  msc.  Korzecko  na  rzecz
uregulowania  stanu  własności  tej  nieruchomości,   przedstawionych  przez
Kierownika  Ref.  Gospodarki,  Nieruchomości  i  Ochrony  Środowiska  Panią
Zuzanny  Kurczyńskiej,  podkreślali  pełną  zasadność  podpisania  umowy,  gdyż
powstanie takiej instytucji na terenie Gminy jest ogromną szansą. 
              W toku dalszej części prowadzonej analizy treści przedłożonego projektu
uchwały,  Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski zapoznał zebranych z
treścią projektu umowy Konsorcjium (dokument ten został przekazany wszystkim
radnym jak również stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
               W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie,
przewodnicząca  Rady  wskazując  na  pełną  aprobatę  radnych,  zarządziła
przeprowadzenie głosowania jawnego projektu analizowanej uchwały, która została
przyjęta większością głosów, przy braku głosów sprzeciwu i 1 głosie wstrzymującym
– radny Chrabąszcz Stanisław). Spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i
głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie
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było,  a 1 radny wstrzymał  się od głosu.  Uchwała  ta oznaczona  Nr  438/LXIX/10
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 3     
             Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa dziękując wszystkim
zebranym  za  udział  w  obradach,   o  godz.  19,30  zamknęła  posiedzenie
nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

  Protokołowała:                                                                     Przewodniczyła:

Teodozja Nowak                                                                    Krystyna Foksa     
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